

Minnesanteckningar RCC i samverkan 2025-01-07

Närvarande

Beslutande

Kjell Ivarsson
Anna-Lena Sunesson
Johan Ahlgren
Lena Sharp
Srinivas Uppugunduri
Claes Jönsson, *förhinder 09.15-09.35*
Maria Rejmyr Davis
Kjell Ivarsson

Övriga:

Helena Brändström, *förhinder 08.30-09.00*
Ove Andréén
Gustav Ekbäck, *förhinder 10.25-10.55*
Ralf Segersvärd
Martin Takac
Edvard Abel
Jessica Wihl
Arvid Widenlou Nordmark
Ulrika Berg Roos
Hannie Lundgren
§ 2 Ola Bratt

1. Inledning och minnesanteckningar

Föredragande: Kjell Ivarsson

Minnesanteckningar

Beslut: Minnesanteckningarna från den 17 december 2024 fastställs.

2. Vårdprogram och SVF

Föredragande: Helena Brändström, Ola Bratt

Fastställande av SVF livmoderkroppscancer

Uterussarkom, som tidigare låg i SVF buksarkom har lyfts in i SVF livmoderkroppscancer. Då det inte är några stora förändringar och berör få patienter per år har det reviderade SVF inte skickats ut på remiss.

Beslut: RCC i samverkan fastställer SVF livmoderkroppscancer och godkänner för publicering.

Fastställande av stöddokument "Organiserad prostatacancer-testning (OPT)

Sex regioner startade OPT under 2024 och ytterligare tre planerar uppstart under 2025 vilket kommer att resultera i totalt 19 anslutna regioner. Jönköping har valt att skicka ut förfrågan digital via 1177, och det fungerar bra.

Nationellt kvalitetsregister uppstartat under 2023 och första rapport publicerades i juni 2024. Samtliga 16 regioner utom Värmland rapporterar till det. Data redovisas öppet och interaktivt:

<https://statistik.incanet.se/opt/>.

För att Socialstyrelsen ska kunna fatta beslut om genomförande av en ny utredning avseende uppstart av nationellt screeningprogram behövs bl.a. kunskap om upprepad screening +/- kompletterande blodprov samt modellering för att visa långtidseffekter. Kunskapsläget har utvecklats kontinuerligt. Under januari 2025 kommer Ola Bratt att ha ett möte med SoS för att diskutera vad som behövs för att initiera en ny utredning om att inrätta ett nationellt screeningprogram.

Stöddokumentet: Den inledande texten i erbjudandet av OPT som beskrev varför det inte finns något nationellt screeningprogram för prostatacancer, har tagits bort eftersom det är svårt att anpassa till "lätt svenska" samt att texten ansågs bli för lång i erbjudandet av OPT. Informationen finns att läsa i en mer utförlig skrivning i 1177.

Beslut: RCC i samverkan fastställer stöddokument "Organiserad prostatacancer-testning (OPT)" och godkänner för publicering.

3. Status Canceröverenskommelsen 2025

Föredragande: Helena Brändström

Ny Canceröverenskommelsen förväntas bli klarar den 24 januari.

4. Kommunikation

Föredragande: Ulrika Berg Roos

Årets canceröverenskommelse

Ulrika Berg Roos gör ett sammanfattande bildspel av 2025 års canceröverenskommelse när den kommer.

Internat kommunikatörer inklusive utbildning i nya webbverktyget

I samband med kommunikatörernas internat i mars ges en heldagsutbildning i det nya webbverktyget. Yvonne Odervång kan svara på frågor om utbildningen, t ex vilka som bör delta.

5. Status remissarbetet

Föredragande: Kjell Ivarsson

Arbete pågår nationellt, sjukvårdsregionalt och i respektive region. Processen och RCCs engagemang ser olika ut i respektive region/sjukvårdsregion när det kommer till att skriva och fastställa remissvar. Diskussion fördes om hur vi på bästa sätt involverar patient- och närståendeföreträdare i utarbetandet av respektive RCCs remissvar.

SKRs remissvar kommer att diskuteras i veckan. Kjell återkommer med info vid RCC internatet vecka 3.

6. RCC-CCC internat

Föredragande: Kjell Ivarsson

Kjell informerade om programmet för internatet vecka 3. Diskussion fördes kring upplägget av det gemensamma mötet med CCC där fokus bör vara att diskutera samverkan på nationell nivå. Eventuellt ytterligare frågor att ta upp meddelas till Kjell senast torsdag förmiddag (9/1).

7. Remissvar på precisionsfärdplan från universitetssjukhusens HSD

Föredragande: Kjell Ivarsson

Det har bildats en gruppering av HSD från de regioner som har universitetssjukvård. Gruppen har tagit fram en färdplan för precisionsmedicin. RCC i samverkan har fått möjlighet att komma med inspel. Kjell har möte med ordförande i HSD-grupperingen 10 januari. Därefter tar RCC i samverkans arbetsgrupp för handlingsplan precisionsmedicin fram ett remissvar med deadline 5 februari.

Beslut: RCC i samverkan uppdrar åt arbetsgruppen för RCCs handlingsplan precisionsmedicin, att senast 5 februari ta fram ett remissvar på den färdplan för precisionsmedicin som tagits fram av universitetssjukhusens HSD.

8. Information om finansiering av kvalitetsregistersystem 2025

Föredragande: Arvid Widenlou Nordmark

Beslutsbrev avseende fördelning av de medel som regionerna står för (100 mkr) har skickats ut till nationella kvalitetsregister. Medlen avser kvalitetsregister inom alla diagnosområden, inte enbart cancer. Fördelningsprincipen går från ”belöning” till ”behov”. 70 mkr fördelas till kvalitetsregister, resterande medel (30 mkr) avsätts av SKR för gemensamt, nationellt arbete t.ex. informationsförsörjning.

Staten satsar 78,5 mkr på kvalitetsregister under 2025 men det är i dagsläget oklart hur pengarna kommer att fördelas. Troligt att en betydande del kommer att gå till RCO för arbete med IT-plattformar, statistik etc. Om mer pengar går direkt till RC/RCC för IT-plattformar, registerutveckling och statistik behöver finansieringsmodellen justeras så att kvalitetsregistren inte behöver betala för dessa tjänster. RCC behöver invänta besked om hur medlen fördelas innan budget och finansieringsmodell för INCA och kvalitetsregisterarbete på cancerområdet ska se ut. AKI tar fram information till registerhållare om nuläget samt att vi avvaktar med att ta fram överenskommelser om samarbete med respektive register tills finansieringsmodellen är klar.

9. Övriga frågor

Föredragande: se respektive rubrik

RCC i samverkansmöte på RCC dagarna? Kjell Ivarsson

RCC-samverkansmötet 13 maj ändras till ett tvåtimmarsmöte, kl. 8.15-10.15. Mötet genomförs via Teams.

10. Byte av medlemmar i nationella arbetsgrupper

Panagiota Christoforaki ersätter Per Frisk som RCC Mellansveriges representant i NVP långtidsuppföljning efter barncancer.